

**Büro**  
 Tel.: 02150 2227  
 Fax: 02150 3886  
 E-Mail: info@kupp-online.de  
**24h-Notdienst**  
 Tel.: 0160 3672673  
 www.kupp-online.de

# KUPP

**Elektro  
 Sanitär  
 Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Kupp GmbH - Am Damm 21 - 40668 Meerbusch

Herrn  
 Norbert Kals  
 Uerdingerstr. 178  
 D-40668 Meerbusch

74m080  
 59m 580463

## RECHNUNG

### Projekttakte

Kals N. 18/06

### Steuernummer

12257180498

### UStID Absender

DE 159785116

### Konto

30501

### Referenznummer

kalsN

### Unser Zeichen

CK.

### Belegnummer

1024028

### Datum

21.02.2018

Eigentumswohnung Mühlenstr. 3, 40668 Meerbusch Mieter Geisler Tel.: 0151/19544825  
 Elektroherd überprüft, defekte Kochplatte erneuert, VDE-Prüfung und Probelauf durchgeführt.;  
 Beleuchtung Flur überprüft, defekten Schalter erneuert; Durchlauferhitzer überprüft und nach  
 Rücksprache erneuert.

| Position | Text                                                                              | Menge | Einh | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|-------------|
| 001      | GIRA Tast Wechselschalter 012603<br>System 55 reinweiss glänzend                  | 1     | St   | 11,82 €     | 11,82 €     |
| 002      | GIRA Rahmen 1-fach 021103<br>Standard 55 reinweiss glänzend                       | 1     | St   | 2,00 €      | 2,00 €      |
| 003      | STIEBEL ELTRON Elektr. Durchlauferhitzer<br>HDB-E 21, 21 Kw/400V 3, weiss, 232001 | 1     | Stk  | 305,00 €    | 305,00 €    |
| 004      | Dichtungsband Ident-Nr. 041316                                                    | 1,00  | Stck | 11,30 €     | 11,30 €     |
| 005      | E.G.O.K.-PLATTE 13 1500 W                                                         | 1,00  | Stck | 40,90 €     | 40,90 €     |
| 006      | VDE-Prüfung nach DIN 0701                                                         | 1,00  | Stck | 18,83 €     | 18,83 €     |
| 007      | Kleinmaterial                                                                     | 1,00  | Stck | 4,76 €      | 4,76 €      |

**Montag, 19. Februar 2018**

### STUNDEN

|                                 |                           |   |    |         |         |
|---------------------------------|---------------------------|---|----|---------|---------|
| 008.001                         | Normalstunden Kroppen Th. | 7 | AW | 14,10 € | 98,70 € |
| Zwischensumme Abschnitt STUNDEN |                           |   |    |         | 98,70 € |

**Summe Titel Montag, 19. Februar 2018**

**98,70 €**

Übertrag:

493,31 €

Kupp GmbH  
 Am Damm 21  
 40668 Meerbusch  
 GF: Klaus Kupp

HRB 7182  
 Amtsgericht Neuss  
 USt-IdNr. DE159785116  
 St-IdNr. 122/5718/0498

Sparkasse Neuss  
 IBAN: DE95 3055 0000 0059 8032 96  
 BIC: WELADEDNXXX

Volksbank Meerbusch  
 IBAN: DE82 3706 9164 7200 1940 17  
 BIC: GENODE31MBU

Die Ware bleibt bis zum Ausgleich sämtlicher Forderungen unser Eigentum.

**Büro**

Tel.: 02150 2227

Fax: 02150 3886

E-Mail: info@kupp-online.de

**24h-Notdienst**

Tel.: 0160 3672673

www.kupp-online.de

# KUPP

**Elektro  
Sanitär  
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

**Rechnung #1024028****Projektakte Kals N. 18/06****Seite 2****21.02.2018**

| Position | Text                                          | Menge Einh | Einzelpreis | Gesamtpreis     |
|----------|-----------------------------------------------|------------|-------------|-----------------|
|          | Übertrag:                                     |            |             | 493,31 €        |
|          | <b>Dienstag, 20. Februar 2018</b>             |            |             |                 |
|          | <b>STUNDEN</b>                                |            |             |                 |
| 009.001  | Normalstunden Kroppen Th.                     | 7 AW       | 14,10 €     | 98,70 €         |
| 009.002  | Normalstunden Fischer D.                      | 7 AW       | 9,30 €      | 65,10 €         |
| 009.003  | Normalstunden Schau St.                       | 7 AW       | 14,10 €     | 98,70 €         |
|          | Zwischensumme Abschnitt STUNDEN               |            |             | 262,50 €        |
|          | <b>Summe Titel Dienstag, 20. Februar 2018</b> |            |             | <b>262,50 €</b> |

Zahlbar mit 3% Skonto bis zum 28. Februar 2018, ohne Abzug  
bis zum 23. März 2018.  
Skontoabzug bei Zahlung bis zum 28.2.2018 in Höhe von  
26,98 € Brutto (22,67 € Netto + 19,00% USt. = 4,31 €)

|                       |                 |
|-----------------------|-----------------|
| Nettogesamtpreis      | 755,81 €        |
| + 19,00% Umsatzsteuer | 143,60 €        |
| <b>Gesamtsumme</b>    | <b>899,41 €</b> |